Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/10/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 235 | Brusque, 17 de outubro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO E REALIZAÇÃO DE LEILÃO/PRAÇA ONLINE - www.licitari.com.br.
Extrato dos artigos 879 e seguintes, CPC atualizado pela Leinº 13.105/15 e seguindo regras
descritas neste edital. O Excelentíssimo Senhor Doutor MAYCON RANGEL FAVARETO, Juiz de
Direito da Vara da Família, Órfãos e Infância e Juventude da Comarca de Brusque SC, FAZ SABER
a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que levará a arrematação
pública ONLINE, nas datas, hora, local e condições a seguir descritas, o bem penhorado nos Autos
abaixo relacionado, através da Leiloeira Pública Oficial Senhora Adriane Regina Morais Loenert –
AARC 212/SC, fone: 47.98454.6475 (WhatsApp), e-mail: adriane.loenert@hotmail.com. 1º Leilão:
22/10/2024 às 15h00min, pelo valor de avaliação ou superior.  2º Leilão: 05/11/2024 às 15h00min,
pelo maior lance respeitado preço vil – Art. 891 – CPC. AUTOS DE CUMPRIMENTO DE
SENTENÇA Nº 5000023-91.2014.8.24.0011 / Exequente: SILVANE APARECIDA GAIGUE /
Executado: JOSÉ DOS SANTOS / DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel matriculado sob nº 27052 junto
ao ORI de Brusque/SC, assim descrito: Terreno situado na cidade de Brusque no lado direito da
Rua Joaquim Zucco, com uma área de 510m² desmembrado de área maior, e que apresenta as
seguintes medidas e confrontações: fazendo FRENTE com 17,00m com a Rua Joaquim Zucco;
FUNDOS com 17,00m com terras dos outorgantes vendedores; LADO DIREITO com 30,00m com
terras de Gregório Walmor Vechi; LADO ESQUERDO com 30,00m, com terras de Edson Tarter.
Sem benfeitorias. PROPRIETÁRIOS INICIAIS: Gregório Walmor Vechi e Irene Maria Mortz Vechi.
Registro anterior: 4577. Segunda avaliação do Senhor Oficial de Justiça, encontra-se sobre o
terreno edificada uma casa com área construída de aproximadamente 70m2 ÔNUS: R-1-27052 –
21/11/1992: Escritura Pública de Compra e Venda a José dos Santos e Silvane Aparecida Gaiguer.
VALOR DE AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 120.000,00 em 20/10/2020, atualizado em R$ 153.213,70
em 31/07/2024. VALOR DO DÉTIO: R$ 440.632,41, atualizado até 22/03/2024. LOCALIZAÇÃO
DO BEM: Rua Joaquim Zucco, s/n, do lado direito da cabeleireira Tania, Bairro Santa Terezinha -
Brusque/SC; Demais informações e Edital na íntegra, além da matrícula atualizada, como se
cadastrar e participar do leilão acessar www.licitari.com.br. ou diretamente com a Leileoira no
whatsApp 47.984546475.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=09823995-4715-4481-97fd-094d1dc4fbb5

		2024-10-17T11:16:23-0300